
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero
del reg.

35 seduta
del 

29-06-2023

OGGETTO
Variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 20:30, il Consiglio  Comunale si è 
riunito nella sala delle adunanze della Sede Municipale.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale:

Galeano Paolo Presente Favorevole
Carraro Ennio Presente Favorevole
Spigariol Renata Presente Favorevole
De Santis Gabriella Presente Favorevole
Malerba Marco Presente Favorevole
Cescon Bruno Assente
Carrer Stefania Presente Favorevole
Paglia Andrea Assente
Marconato Denis Presente Favorevole
Polo Sergio Presente Favorevole
Scattolin Sara Presente Favorevole
Salvati Valeria Assente
Marton Alberto Presente Astenuto
Giusto Nicola Presente Astenuto
Berto Luisa Presente Astenuto
Trabucco Simonetta Assente
Freda Raffaele Presente Astenuto
Mestriner Stefano - Assessore Presente ----------------------
Bovo Riccardo - Assessore Presente ----------------------
Stocco Elena - Assessore Presente ----------------------
Di Lisi Fabio - Assessore Presente ----------------------
Errico Susanna - Assessore Presente ----------------------

Assegnati 17 Presenti   13
in carica 17 Assenti    4

Scrutatori:
Malerba Marco Scrutatore ----------------------
Carrer Stefania Scrutatore ----------------------
Giusto Nicola Scrutatore ----------------------

 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
 Assiste il VICESEGRETARIO Bellini Sauro
 La seduta è Pubblica



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-06-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, registrati 
su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. B;

Visti i commi 1 e 2 dell’art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che “Il bilancio di previsione 
può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascun degli anni considerati nel documento” e che 
“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 
5-quater”; 

Dato atto che con deliberazione n. 93 del 29/12/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025;

Valutate le richieste pervenute dai Responsabili di Settore di modificare stanziamenti di parte
corrente e di parte capitale; 

Dato atto che le modifiche sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la realizzazione degli 
obiettivi dell’Ente;

Preso atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.04.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il rendiconto per l’esercizio 2022 ed accertato un Avanzo di Amministrazione 
pari ad Euro 6.352.983,14;

Dato atto dell’attuale situazione dell’utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione, come da seguente prospetto:

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare

Fondi accantonati 2.673.632,85  2.673.632,85
Fondi vincolati 47.038,09 20.414,63 26.623,46
Fondi vincolati per interventi COVID 32.795,85 32.795,85
Fondi destinati agli investimenti 16.967,30 16.967,30
Fondi liberi 3.582.549,05 3.582.549,05
Totale 6.352.983,14 20.414,63 6.332.568,51

Ritenuto di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2023-2025, ai sensi dell’articolo 175 del 
D.lgs. 267/2000, come riepilogate nell’allegato alla presente deliberazione, che prevedono anche 
l’applicazione di:
 Avanzo di Amministrazione vincolato da monetizzazioni per € 6.466,04 e da oneri di urbanizzazione per 

€ 13.875,82, per finanziare l’efficientamento energetico della Scuola Primaria di Frescada Est Vittorino 
da Feltre;

 Avanzo di Amministrazione destinato agli investimenti per € 16.967,30, per finanziare 
l’efficientamento energetico della Scuola Primaria di Frescada Est Vittorino da Feltre;

Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa 
vigente;

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1^ Commissione Consiliare riunitasi in data 
27.06.2023;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-06-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

Visto il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare il rispetto di quanto previsto all’art. 187, riguardante l’avanzo di 
amministrazione; 

Visti:
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;
- lo Statuto dell’Ente;

Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2023-2025 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni
in Legge n. 113/2021;
- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;

Visto l'esito della votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportata:

- Consiglieri presenti n. 13
- Consiglieri votanti n.  09
- Voti favorevoli n.  09
- Contrari n.  00
- Astenuti n.  04       (Consiglieri: Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, Freda Raffaele)

D E L I B E R A

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025, comprese nell’allegato che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, anche mediante l’applicazione di:
- Avanzo di Amministrazione vincolato da monetizzazioni per € 6.466,04 e da oneri di urbanizzazione 

per € 13.875,82, per finanziare l’efficientamento energetico della Scuola Primaria di Frescada Est 
Vittorino da Feltre;

- Avanzo di Amministrazione destinato agli investimenti per € 16.967,30, per finanziare 
l’efficientamento energetico della Scuola Primaria di Frescada Est Vittorino da Feltre;

2. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 
normativa vigente;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-06-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol

3. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportata:

- Consiglieri presenti n. 13
- Consiglieri votanti n.  09
- Voti favorevoli n.  09
- Contrari n.  00
- Astenuti n.  04       (Consiglieri: Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, Freda Raffaele)   

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Auletta Michela



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-06-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione-

Addì 27-06-23

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 27-06-23

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 29-06-2023  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICESEGRETARIO
Polo Sergio Bellini Sauro

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 

Impronta informatica della deliberazione: e33cdaf8161f92896cb98c9edf28732f

Addì,  21-07-2023
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Sovran Eleonora



___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-08-2023 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.

Impronta informatica della deliberazione: e33cdaf8161f92896cb98c9edf28732f

Lì,  01-08-2023
IL FUNZIONARIO INCARICATO



Allegato sub B) 
 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.06.2023 
 
OGGETTO: “Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025” 
 
 

DISCUSSIONE 
(deregistrazione integrale) 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passiamo al punto tre: Variazione di bilancio di previsione 
2023-2025. La parola al Signor Sindaco. Prego Sindaco.”  
 
Sindaco Galeano Paolo: “Grazie Presidente, di nuovo buonasera a tutti. Allora, visto che i dati erano stati 
specificamente elencati e spiegati dal Dottor Bellini durante la Commissione, penso che forse sia più 
opportuno, per una comprensione della valenza, insomma più politica che tecnica, della variazione, passare 
in rassegna quelle che sono le voci più significative di questa variazione di bilancio, perché non sono poche, 
ma molte di queste sono – come avevamo spiegato in Commissione - collegate a delle variazioni, spostamenti 
o adeguamenti nelle voci del personale, che comportano dal punto di vista numerico molti spostamenti, ma 
poi abbiamo visto che il saldo è sostanzialmente a zero.  
Fra le voci, però, economico finanziarie del personale tengo a sottolineare di come in esse sia racchiuso un 
obiettivo che è opportuno esporre, in quanto importante e a suo modo comunque storico. Nel senso che era 
da tempo che l'Amministrazione si era posta l'obiettivo di andare a potenziare la struttura dei servizi sociali, 
viste le tante difficoltà del momento storico e le nuove sfide che ci attendono. Oltre all'attuazione del PNRR 
c'è anche tutta la partita degli Ambiti Territoriali Sociali, che chiederà uno sviluppo differente dei servizi, sia 
in maniera organizzata con gli altri Comuni, che poi come ricadute per le attività sul territorio. Quindi, 
sostanzialmente, con le voci di questa variazione vengono stanziate tutte le somme necessarie per arrivare 
all'estensione da 18 a 36 ore della terza assistente sociale, che è stata assunta pochi mesi fa e che quindi da 
inizio luglio, di fatto dal primo, ma poi sostanzialmente dalla settimana successiva, inizierà orario pieno. 
quindi a 36 ore, dopo avere fatto questi mesi a 18 ore. Ripeto, è un risultato importante proprio per il 
momento storico e le sue caratteristiche dal punto di vista delle difficoltà che stanno vivendo le famiglie, i 
nuclei familiari e - come dicevo - delle nuove sfide che aspettano i servizi sociali dei vari Comuni. Quindi, 
questo è sicuramente un obiettivo importante. 
Per quanto riguarda invece le altre voci più significative, oltre all'allocazione di 10 mila euro al Titolo Secondo 
nel quadro del Municipio, per andare a svolgere alcuni lavori - diciamo così - di rifinitura a seguito del cantiere 
che in questi giorni si sta smantellando per l'ultimazione dei lavori della riqualificazione della sede 
municipale, riqualificazione – efficientamento, abbiamo poi due voci non corposissime, ma comunque 
importanti, di 5 mila euro da una parte di 5 mila e 70 dall'altra, rispettivamente per equipaggio e vestiario 
della Polizia Locale e per la convenzione sulla videosorveglianza, che troveremo poi al punto sette dell'ordine 
del giorno di questa sera.  
10 mila euro invece sono un finanziamento statale che vediamo in entrata ed in uscita come contributo per 
l'acquisto dei libri della biblioteca, per continuare ad arricchire il patrimonio librario della nostra biblioteca. 
18 mila euro sono allocati nella voce… questo al Titolo Primo, quindi spesa corrente, per la manutenzione dei 
fossati e delle condotte delle acque meteoriche. Questo perché, dopo le attività svolte in tutti questi anni, 
c'è la volontà di andare a risolvere tutta una serie di piccole criticità puntuali o comunque di effettuare alcuni 
lavori di manutenzione significativa. Abbiamo visto che cosa è successo in Emilia, sappiamo quanto la 
manutenzione del territorio su questo possa fare anche la differenza e quindi, oltre ai lavori di portata 
maggiore come per esempio a Frescada in via Basso, dove siamo in attesa di completare un intervento con il 
Consorzio di Bonifica Acque Risorgive, abbiamo deciso di allocare anche queste risorse, proprio per - come 
dicevo - andare a risolvere alcune criticità puntuali o migliorare alcune situazioni che richiedono 
manutenzione 
L'ultimo importo, quello più significativo dal punto di vista della consistenza, è la somma di 105 mila euro, 
finanziata anche con avanzo vincolato per 37 mila 309,16 euro: è la somma di 105 mila euro che va ad 
aggiungersi ai 100 già previsti a bilancio, per arrivare a stanziare 205 mila euro per il primo stralcio 



dell'efficientamento energetico della scuola primaria Vittorino da Feltre a Frescada est. Avevamo già 
stanziato - come dicevo – 100 mila euro per l'efficientamento della scuola. Il progetto di fattibilità ha fatto 
emergere, però, la necessità di dover intervenire con una consequenzialità di interventi e ha sostanzialmente 
quantificato gli stessi. Quindi è necessario partire con l'efficientamento della caldaia e la sostituzione della 
stessa, perché non è più possibile installare caldaie a gas, ma servono quelle di ultima generazione negli 
edifici pubblici e quindi questi 205 mila euro vanno per quell'intervento ed altri interventi collegati. Qui i 
lavori partiranno verso ottobre, verso l'inizio di ottobre, abbiamo - mi pare - il 15 di settembre come tempo 
per affidare i lavori stessi e sono, però, compatibili con lo svolgimento dell'attività didattica dentro il plesso 
scolastico. Quindi non ci sarà nessuna diversa organizzazione nello svolgimento delle lezioni rispetto al plesso 
Vittorino da Feltre. 
Queste sono le voci più significative. Quello che è ulteriormente importante forse sottolineare come dicevo 
prima, è che fra le entrate che finanziano questa variazione di bilancio abbiamo 37 mila euro circa di avanzo 
vincolato, una parte da monetizzazione, una parte da oneri di urbanizzazione ed una parte, invece, di bilancio 
destinato agli investimenti e un contributo significativo di 64 mila 807 euro, che corrisponde al 10% di un 
contributo di 648 mila euro, che siamo riusciti ad ottenere per la riqualificazione la scuola Franchetti a 
Frescada, che sostanzialmente va a coprire quasi tutto l'importo dei lavori. C'è la possibilità di inserire questo 
10% di acconto all'interno del bilancio, quindi i benefici di questi contributi si vedono. Altri 14 mila 700 euro 
delle entrate derivano invece dall'alienazione di un'area pubblica che sarà, appunto, messa all'asta ed il 10% 
di questi è destinato all'abbattimento della quota di debito, che però va accantonata perché è un importo 
troppo piccolo per poter procedere all'estinzione di una parte del debito.  
Questo è il quadro della variazione. Rimango a disposizione per ogni delucidazione se ve ne fosse bisogno. 
Grazie.”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Consigliere Berto, prego.”  
 
Consigliere Berto Luisa: “Buonasera a tutti. Come ha già detto il Sindaco abbiamo sviscerato tutte le varie 
variazioni all'interno della Commissione, però una cosa tra le varie voci mi era sfuggita: volevo un’ulteriore 
informazione. Al Programma 4 “Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale” per le spese correnti 
c'erano meno 7 mila e 600 euro, che erano i trasferimenti alle associazioni e avevate detto “Sport in 
Comune”. La domanda è un po’ come mai, cioè sembra strano, mi è venuta dopo, scusate, come mai c'è 
questa diminuzione, diciamo, di linfa vitale, anche perché quello dello “Sport in Comune”, da quello che è 
stato detto negli ultimi anni, è sempre stato un progetto molto apprezzato e seguito. 
Poi, dall’altro punto di vista, vede sistemazione del personale, è un periodo di entrate, uscite, trasferimenti, 
quindi è normale, ce lo aspettavamo di vedere a bilancio determinate poste. Approfitto per chiedere se ci 
sarà un momento di pace a questo punto oppure siamo ancora nel bel mezzo del rimescolamento dei nostri 
Uffici. Queste erano le due domande. Grazie.”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Prego, Signor Sindaco.”  
 
Sindaco Galeano Paolo: “Per quanto riguarda la voce di 7 mila e 600 euro è nel 2024, quindi non su 
quest'anno e, viste le maggiorazioni e spese per gli interessi, tutto quello che bisognava sistemare, abbiamo 
adeguato intanto il bilancio con le esigenze, ma poi tutte le esigenze di “Sport in Comune” troveranno 
risposta con il bilancio di previsione 2024-2027. Nessuna domanda è mai stata non soddisfatta in questi anni, 
quindi, anche qualora il bando chiedesse risorse maggiori, verranno stanziate.  
Quello che c'è da sottolineare è che siccome “Sport in Comune” viene gestito a cavallo, seguendo la stagione 
sportiva e anche l'anno scolastico, le risorse necessarie per il 2023 -2024, quindi da settembre 2023 fino a 
giugno 2024, sono tutte stanziate proprio per garantire tutte le risposte. Poi da settembre 2024 si vedrà come 
gestire la posta, ma c'è tutto il tempo per farlo in sede di bilancio di previsione, essendo una voce dell'anno 
prossimo.  
Per quanto riguarda il personale, sicuramente molte situazioni sono state coperte, qualcuna anche 
migliorata, come dicevamo prima per gli assistenti sociali, nel senso che è uno dei pochi settori dove siamo 
riusciti ad incrementare di una unità rispetto all'organico - diciamo così – storico, come dicevo prima lo 
riteniamo un buon risultato. Da altre parti (c'è qualche responsabile che mi sorride in sala) si auspicherebbe 



che si arrivasse alla sistemazione di alcune coperture che aspettano risposta, in alcuni casi da tempo, dall'altra 
parte invece sono collegati a spostamenti continui che arrivano per l'avvicendarsi di concorsi o di altro.  
Per quanto riguarda la Polizia Locale siamo riusciti a reintegrare il personale rispetto alle sette unità che 
avevamo storicamente. Anche qui sarebbe bello poter potenziare l'organico, vediamo che cosa succederà in 
futuro. Sono comunque avvicendamenti, un turnover che non dipende solo dal Comune di Preganziol, ma un 
momento storico che ha tanti fattori che determinano questi spostamenti, con, poi, anche il fatto di 
evidenziare come ci siano alcuni concorsi che, nonostante si possa ritenere nuovamente che ci sia 
l'appetibilità della stabilità del posto pubblico o che, non registrano sempre questa elevata partecipazione, 
come se - appunto - vi fossero anche delle persone che mettono in dubbio che il posto pubblico oggi possa 
avere gli stessi vantaggi, le stesse garanzie o comunque dare le stesse risposte che dava un po’ di anni fa.  
Quindi, ripeto, siamo in un momento storico davvero particolare. Non ultimo ci sono alcune contingenze che 
hanno creato ulteriori difficoltà. Mi viene in mente purtroppo l'alluvione in Emilia Romagna, in conseguenza 
del quale - le interpretazioni sono fresche anche di questi giorni - alcuni concorsi vengono sostanzialmente 
bloccati. Ne avevamo bandito uno anche noi qui per luglio, per la sostituzione del responsabile dell'edilizia e 
dell'urbanistica che va in pensione. C'è il blocco, purtroppo o per fortuna, a seconda dei punti di vista, per 
garantire anche a chi in questi in questi mesi non può fruire di un computer per le situazioni della sua 
abitazione, di fare la domanda quando avrà le dotazioni necessarie. Quindi si va a settembre, forse ad ottobre 
per coprire dei posti che erano stati previsti qui a luglio. Questo con buona pace di chi si ritroverà a gestire 
un settore con un'unità in meno, pur in un momento in cui c'è la necessità di continuare a dare risposte, 
perché poi i cittadini di queste vicende interne sappiamo che sostanzialmente se ne fregano e chiedono 
ugualmente le risposte. Dobbiamo comunque mettere la faccia sugli obiettivi e i risultati che portiamo a casa, 
pur consapevoli delle tante difficoltà che, ripeto, sono interne, ma poi hanno evidenti risvolti anche 
all'esterno. Andiamo avanti insomma. Abbiamo le spalle larghe.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Altri interventi? Consigliere Freda, 
prego.” 
 
Consigliere Freda Raffaele: “Buonasera a tutti. Intervengo solo per dire che vedo con piacere che in questa 
variazione ci sono delle risorse destinate alla manutenzione dei fossati. Io credo che questa fosse un’istanza 
molto sentita da parte dei cittadini, probabilmente - ecco - l'Amministrazione ha ascoltato questo tipo di 
richiesta fatta anche, mi pare, nel caso degli incontri o almeno dell’incontro a cui ho assistito tra 
Amministrazione e cittadini. Niente altro. Vorrei fare anche un appunto, se vogliamo di colore, il Sindaco 
nell'elencazione delle entrate - forse sono malizioso – ha trascurato i trasferimenti dal Ministero.” 
 
Sindaco Galeano Paolo: “No, ha ragione. Era una di quelle segnate. Corretto. Giustissimo. È vero. È vero. 
Verissimo.” 
 
Consigliere Freda Raffaele: “Voleva essere un appunto …(incomprensibile)… nel senso che in altri anni, 
quando al Ministero c’erano altri, lo si ricordava sempre. Grazie.”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere.” 
 
Sindaco Galeano Paolo: “Posso?”  
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Prego, risponda.”  
 
Sindaco Galeano Paolo: “Ha ragione il Consigliere Freda, dopo sembra maliziosa, ma non lo voleva essere. 
Tutto qua. Sono andato un po’ a braccio e mi sono perso 39 mila e 509 euro, che sono trasferimenti dello 
Stato che si sommano ai 70 mila che avevamo già ricevuto. E’ la corretta quantificazione di quel contributo 
ed arrivano proprio dallo Stato per la compensazione, di fatto, di una parte di quelli che sono stati i maggiori 
costi per l'energia sostenuti dagli enti pubblici. Quindi è corretto sottolinearlo perché non c'era nulla di 
malizioso, anzi. Grazie.”  
 



Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Se non ci sono ulteriori interventi 
passiamo alla votazione. Mettiamo in votazione il punto quattro: Variazione al Bilancio di Previsione 2023-
2025. Per alzata di mano, chi è favorevole?  
 

 Presenti: 13      

 Votanti: 09 

 Voti favorevoli: 09 

 Contrari: 0 

 Astenuti: 04 
 

Procediamo ora alla votazione, per alzata di mano, per l’immediata esecutività del punto 3 all’ordine del giorno.  
 

 Presenti: 13  

 Votanti: 09 

 Voti favorevoli: 09 

 Contrari: 0 

 Astenuti: 04 
 
Il Consiglio Comunale approva il punto 3 all'ordine del giorno e la sua immediata esecutività.  
 
 



  

  

 

COMUNE DI PREGANZIOL 
Provincia di Treviso 

 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

 
 Parere n. 20/2023 

 
Oggetto: proposta di delibera Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2023 
avente ad oggetto: “variazioni al bilancio di previsione 2023-2025” 
 

 
L'anno 2023, il giorno 26 del mese di giugno il Collegio dei Revisori dr Nicola Filippetto 
presidente, dr Carlo Chinellato e dr Gianni Morandini esprimono il proprio parere sulla proposta 
di delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2023 avente ad oggetto variazioni al bilancio 
di previsione 2023-2025 
 

 
PREMESSO 

 
- che in data 23/06/2023, l'Organo di Revisione ha ricevuto dal dr Sauro Bellini 

Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, la proposta di delibera in oggetto; 
 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29/12/2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 

 
ACCERTATO 

 
 che risulta necessario adeguare le previsioni di entrata e di spesa in relazione a nuove 

esigenze segnalate dalle P.O., 
 
 

VISTO E CONSIDERATO 
 

 che, la proposta oggetto del presente parere apporta variazioni  alle entrate e spese di parte 
corrente e parte investimenti così come analiticamente indicate nella proposta di delibera, ed 
in particolare riassumibili come segue: 

 
PARTE CORRENTE         2023    

Maggiori entrate correnti 78.400,40 
Minori entrate correnti  -30.420,69 
Maggiori spese correnti -140.298,00 
Minori spese correnti 92.318,29 
Spese estinzione mutui -1.470,00 
Saldo variazione di parte corrente -1.470,00 
        2024 
Minori entrate correnti -66.000,00 
Maggior entrate correnti 1.500,00 
Maggiori spese correnti -117.189,00 
Minori spese correnti 181.689,00 
Saldo variazione di parte corrente 0,00 
        2025 
Minori entrate correnti -66.000,00 
Maggior entrate correnti 1.500,00 
Maggiori spese correnti -118.189,00 



  

  

 

Minori spese correnti 186.274,00 
Fondo di riserva -3.585,00 
Saldo variazione di parte corrente 0,00 
  

PARTE INVESTIMENTI          2023 
Maggiori entrate c/ capitale (titolo IV) 79.507,00 
Avanzo amm.ne applicato a spese conto capitale 37.309,16 
Entrate capitale per estinzione mutui 1.470,00 
Estinzione mutui -1.470,00 
Maggiori spese in c/capitale -115.346,16 
Saldo variazione di parte capitale 1.470,00 
  

 
 che, in seguito alle variazioni sopra evidenziate, permangono gli equilibri di bilancio per 

l’esercizio finanziario 2023-2025; 
 

 rilevato che le previsioni di cassa relative all’esercizio 2023, come modificate con la proposta 
di variazione, garantiscono l’ottenimento di un fondo di cassa finale positivo; 

 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - in particolare l'art. 175 - ed il Regolamento di contabilità 

dell'Ente; 
 
 il parere di regolarità tecnica e regolarità contabile del Responsabile dell'Area finanziaria – dr 

Sauro Bellini 
 

RITENUTO OPPORTUNO 
 

 raccomandare di monitorare costantemente l’evoluzione delle entrate, soprattutto di quelle 
presunte, e di intervenire apportando le necessarie variazioni di bilancio per garantire la 
salvaguardia degli equilibri 

 
RILEVA 

 
la congruità, la coerenza e l’attendibilità contabile delle variazioni proposte. 
 
  ESPRIME 
 
per i suesposti motivi, parere favorevole alla proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 39 
del 23/06/2023 avente ad oggetto variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 
 
 
data della firma digitale 
 
 
Il Collegio dei Revisori 
 

Dott. Carlo Chinellato        

Dott. Gianni Morandini         

Dott. Nicola Filippetto   

 

Documento firmato digitalmente D.Lgs 82/2005 
 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2023 194.250,94 500,00 194.750,94 202.010,32 500,00 202.510,32
2024 204.984,00 0,00 204.984,00
2025 204.984,00 0,00 204.984,00

Totale Programma 1 2023 194.250,94 500,00 194.750,94 202.010,32 500,00 202.510,32

2024 204.984,00 0,00 204.984,00
2025 204.984,00 0,00 204.984,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2023 314.978,00 -55.351,29 259.626,71 342.904,63 -55.351,29 287.553,34
2024 298.978,00 -85.189,00 213.789,00
2025 298.978,00 -85.189,00 213.789,00

Totale Programma 2 2023 314.978,00 -55.351,29 259.626,71 342.904,63 -55.351,29 287.553,34

2024 298.978,00 -85.189,00 213.789,00
2025 298.978,00 -85.189,00 213.789,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2023 278.807,00 18.402,00 297.209,00 304.589,28 18.402,00 322.991,28
2024 278.807,00 31.553,00 310.360,00
2025 278.807,00 31.553,00 310.360,00

Totale Programma 3 2023 278.807,00 18.402,00 297.209,00 304.589,28 18.402,00 322.991,28

2024 278.807,00 31.553,00 310.360,00
2025 278.807,00 31.553,00 310.360,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2023 209.588,68 3.000,00 212.588,68 226.373,39 3.000,00 229.373,39
2024 188.473,76 0,00 188.473,76
2025 188.473,76 0,00 188.473,76

Totale Programma 4 2023 209.588,68 3.000,00 212.588,68 226.373,39 3.000,00 229.373,39

2024 188.473,76 0,00 188.473,76
2025 188.473,76 0,00 188.473,76

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 635.852,57 1.000,00 636.852,57 741.535,87 1.000,00 742.535,87
2024 606.897,83 -440,00 606.457,83
2025 602.406,29 -440,00 601.966,29

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.216.843,91 10.346,16 1.227.190,07 1.219.466,91 10.346,16 1.229.813,07
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 1 di 6



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2025 10.000,00 0,00 10.000,00
Totale Programma 6 2023 1.852.696,48 11.346,16 1.864.042,64 1.961.002,78 11.346,16 1.972.348,94

2024 616.897,83 -440,00 616.457,83
2025 612.406,29 -440,00 611.966,29

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2023 789.211,87 31.719,00 820.930,87 727.902,19 31.719,00 759.621,19
2024 732.211,10 15.576,00 747.787,10
2025 732.211,10 15.576,00 747.787,10

Totale Programma 10 2023 789.211,87 31.719,00 820.930,87 727.902,19 31.719,00 759.621,19

2024 732.211,10 15.576,00 747.787,10
2025 732.211,10 15.576,00 747.787,10

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2023 302.954,67 400,00 303.354,67 346.818,84 400,00 347.218,84
2024 284.679,00 0,00 284.679,00
2025 288.016,00 0,00 288.016,00

Totale Programma 11 2023 302.954,67 400,00 303.354,67 346.818,84 400,00 347.218,84

2024 284.679,00 0,00 284.679,00
2025 288.016,00 0,00 288.016,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 4.552.984,64 10.015,87 4.563.000,51 4.741.946,73 10.015,87 4.751.962,60

2024 3.069.830,69 -38.500,00 3.031.330,69
2025 3.068.676,15 -38.500,00 3.030.176,15

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 2023 406.410,00 80,00 406.490,00 440.549,75 80,00 440.629,75
2024 396.610,00 -18.800,00 377.810,00
2025 396.610,00 -17.800,00 378.810,00

Totale Programma 1 2023 477.080,20 80,00 477.160,20 522.962,04 80,00 523.042,04

2024 404.110,00 -18.800,00 385.310,00
2025 404.110,00 -17.800,00 386.310,00

TOTALE MISSIONE 3 2023 490.107,26 80,00 490.187,26 535.989,10 80,00 536.069,10

2024 404.110,00 -18.800,00 385.310,00
2025 404.110,00 -17.800,00 386.310,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.905.211,19 105.000,00 2.010.211,19 2.029.775,73 105.000,00 2.134.775,73
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 2.371.658,19 105.000,00 2.476.658,19 2.610.025,46 105.000,00 2.715.025,46

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 2 di 6



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 415.647,00 0,00 415.647,00
2025 430.647,00 0,00 430.647,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 557.001,00 0,00 557.001,00 636.047,96 0,00 636.047,96
2024 518.001,00 -21.060,00 496.941,00
2025 518.001,00 -33.245,00 484.756,00

Totale Programma 6 2023 557.001,00 0,00 557.001,00 636.047,96 0,00 636.047,96

2024 518.001,00 -21.060,00 496.941,00
2025 518.001,00 -33.245,00 484.756,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 3.060.913,95 105.000,00 3.165.913,95 3.563.505,23 105.000,00 3.668.505,23

2024 1.155.602,59 -21.060,00 1.134.542,59
2025 1.079.753,02 -33.245,00 1.046.508,02

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 193.588,00 15.000,00 208.588,00 223.226,17 15.000,00 238.226,17
2024 181.038,00 0,00 181.038,00
2025 181.038,00 0,00 181.038,00

Totale Programma 2 2023 291.209,34 15.000,00 306.209,34 329.238,13 15.000,00 344.238,13

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 291.209,34 15.000,00 306.209,34 329.238,13 15.000,00 344.238,13

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 105.413,00 -1.640,00 103.773,00 150.130,52 -1.640,00 148.490,52
2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

Totale Programma 1 2023 143.656,51 -1.640,00 142.016,51 191.643,63 -1.640,00 190.003,63

2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 153.656,51 -1.640,00 152.016,51 201.643,63 -1.640,00 200.003,63

2024 99.613,00 0,00 99.613,00
2025 99.613,00 0,00 99.613,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 2023 10.000,00 18.000,00 28.000,00 30.984,00 18.000,00 48.984,00

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 3 di 6



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 12.000,00 0,00 12.000,00

Totale Programma 1 2023 10.000,00 18.000,00 28.000,00 30.984,00 18.000,00 48.984,00

2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 12.000,00 0,00 12.000,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 524.660,91 18.000,00 542.660,91 720.792,22 18.000,00 738.792,22

2024 457.035,06 0,00 457.035,06
2025 456.185,09 0,00 456.185,09

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 599.080,00 2.000,00 601.080,00 799.385,74 2.000,00 801.385,74
2024 502.580,00 0,00 502.580,00
2025 527.580,00 0,00 527.580,00

Totale Programma 5 2023 2.226.734,05 2.000,00 2.228.734,05 2.448.993,05 2.000,00 2.450.993,05

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.226.734,05 2.000,00 2.228.734,05 2.448.993,05 2.000,00 2.450.993,05

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2023 393.856,56 0,00 393.856,56 480.303,89 0,00 480.303,89
2024 364.200,00 -7.600,00 356.600,00
2025 364.200,00 0,00 364.200,00

Totale Programma 4 2023 393.856,56 0,00 393.856,56 480.303,89 0,00 480.303,89

2024 364.200,00 -7.600,00 356.600,00
2025 364.200,00 0,00 364.200,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2023 816.531,92 14.870,00 831.401,92 817.312,90 14.870,00 832.182,90
2024 807.409,35 21.460,00 828.869,35
2025 788.464,50 21.460,00 809.924,50

Totale Programma 7 2023 816.531,92 14.870,00 831.401,92 817.312,90 14.870,00 832.182,90

2024 807.409,35 21.460,00 828.869,35
2025 788.464,50 21.460,00 809.924,50

TOTALE MISSIONE 12 2023 1.896.279,14 14.870,00 1.911.149,14 2.115.209,16 14.870,00 2.130.079,16

2024 1.804.885,35 13.860,00 1.818.745,35
2025 1.785.940,50 21.460,00 1.807.400,50

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 4 di 6



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2023 31.330,22 0,00 31.330,22 31.330,22 0,00 31.330,22
2024 33.439,56 0,00 33.439,56
2025 33.620,32 3.585,00 37.205,32

Totale Programma 1 2023 31.330,22 0,00 31.330,22 31.330,22 0,00 31.330,22

2024 33.439,56 0,00 33.439,56
2025 33.620,32 3.585,00 37.205,32

TOTALE MISSIONE 20 2023 116.767,43 0,00 116.767,43 31.330,22 0,00 31.330,22

2024 119.622,34 0,00 119.622,34
2025 113.680,46 3.585,00 117.265,46

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2023 187.497,66 1.470,00 188.967,66 187.497,66 1.470,00 188.967,66
2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62

Totale Programma 2 2023 187.497,66 1.470,00 188.967,66 187.497,66 1.470,00 188.967,66

2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62

TOTALE MISSIONE 50 2023 187.497,66 1.470,00 188.967,66 187.497,66 1.470,00 188.967,66

2024 177.282,54 0,00 177.282,54
2025 184.973,62 0,00 184.973,62
2023 15.255.971,89 164.795,87 15.420.767,76 16.722.291,54 164.795,87 16.887.087,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 10.022.270,57 -64.500,00 9.957.770,57
2025 9.897.220,84 -64.500,00 9.832.720,84

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 5 di 6



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 22 del: 21-06-2023

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-06-2023 n. 35

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 20.414,63 37.309,16 57.723,79

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 956.677,61 49.509,00 1.006.186,61 1.123.693,81 49.509,00 1.173.202,81

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TOTALE TITOLO 2 2023 961.677,61 49.509,00 1.011.186,61 1.128.693,81 49.509,00 1.178.202,81

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 279.817,29 -1.529,29 278.288,00 328.469,23 -1.529,29 326.939,94

2024 246.968,59 -64.500,00 182.468,59
2025 244.500,00 -64.500,00 180.000,00

TOTALE TITOLO 3 2023 1.026.817,29 -1.529,29 1.025.288,00 1.528.993,17 -1.529,29 1.527.463,88

2024 1.002.968,59 -64.500,00 938.468,59
2025 998.300,00 -64.500,00 933.800,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.566.222,75 64.807,00 1.631.029,75 1.957.673,66 64.807,00 2.022.480,66

2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2023 20.000,00 14.700,00 34.700,00 23.838,92 14.700,00 38.538,92
2024 20.000,00 0,00 20.000,00
2025 20.000,00 0,00 20.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 2.002.222,75 79.507,00 2.081.729,75 2.397.512,58 79.507,00 2.477.019,58

2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2025 390.000,00 0,00 390.000,00
2023 15.255.971,89 164.795,87 15.420.767,76 23.249.056,26 127.486,71 23.376.542,97

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 10.022.270,57 -64.500,00 9.957.770,57
2025 9.897.220,84 -64.500,00 9.832.720,84

Data di stampa: 30-06-2023 Pagina 6 di 6


